上海米哈游网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

4、萍乡盈尚企业管理合伙企业（有限合伙）

（1）基本情况

执行事务合伙人： 宋涛

成立时间： 2016 年 11 月 04 日

合伙期限： 2016 年 11 月 04 日至 2046 年 11 月 01 日

类型： 有限合伙企业

出资额： 1,000 万元

统一社会信用代码/注册号： 91360302MA35L52D4K

注册地/主要经营场所： 江西省萍乡市安源区高坑总部经济工业园 A-13 号

经营范围：

投资咨询，实业投资（具体项目另行审批）；企业管

理，企业信息咨询。（以上项目均不含证券、保险、基

金、金融业务及其它限制的项目，依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

截至本招股说明书签署之日，萍乡盈尚出资情况如下：

序号 合伙人名称 类型 出资方式 出资额（万元） 出资比例（%）

1 宋涛 普通合伙人 货币 992.90 99.29

2 唐彦 有限合伙人 货币 7.10 0.71

 合计 - - 1,000.00 100.00

（3）最近一年及一期的简要财务数据

单位：万元

项目
2017 年 6 月 30 日

或 2017 年 1-6 月

2016 年 12 月 31 日

或 2016 年度

总资产 2,080.37 999.96

净资产 2,080.37 999.96

净利润 1,080.41 -0.04

注：上述财务数据未经审计。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署之日，除本公司及本公司控股子公司外，实际控制

上海米哈游网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-91

人蔡浩宇为公司股东律者文化普通合伙人，并持有律者文化 85.07%出资额，除

此情形外，蔡浩宇不存在控制的其他企业。

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，发行人股东持有的发行人股份不存在被质

押、冻结或发生任何权属争议的情形。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本公司目前总股本为 366,666,663 股，本次拟公开发行不超过 40,750,000

股，不低于发行后总股本的 10.00%。本次发行前后，公司股权结构变动如下：

本次发行前股权结构 本次发行后股权结构

股份类别
持股数

（股）
持股比例（%） 持股数（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件流通股

蔡浩宇 135,300,000 36.90  135,300,000  33.21

刘   伟  74,563,500 20.34  74,563,500  18.30

罗宇皓  70,636,500 19.26  70,636,500  17.34

萍乡盈尚  49,500,000 13.50  49,500,000  12.15

律者文化  17,686,273 4.82  17,686,273  4.34

考弥克文化  9,746,858 2.66  9,746,858  2.39

符华文化  9,233,532 2.52  9,233,532  2.27

二、本次发行流通股 - - 40,750,000 10.00

合计 366,666,663 100.00 407,416,663 100.00

（二）前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数额（股） 持股比例（%）

1 蔡浩宇 135,300,000 36.90

上海米哈游网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-92

2 刘   伟 74,563,500 20.34

3 罗宇皓 70,636,500 19.26

4 萍乡盈尚 49,500,000 13.50

5 律者文化 17,686,273 4.82

6 考弥克文化 9,746,858 2.66

7 符华文化 9,233,532 2.52

合  计 366,666,663 100.00

（三）前十名自然人股东及其在公司所担任的职务

序

号
股  东 持股方式 股数（万股）

比例

（%）
任职情况

直接 13,530.00 36.90
1 蔡浩宇

间接 1,504.63 4.10
董事长、总经理

直接 7,456.35 20.34
2 刘   伟

间接 886.69 2.42
董事、副总经理

直接 7,063.65 19.26
3 罗宇皓

间接 817.75 2.23
董事、副总经理

合计  31,259.07 85.25

（四）股东中战略投资者持股情况

本公司股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，蔡浩宇为发行人机构股东律者文化的普通合伙人，并持有律

者文化 85.07%出资额；刘伟为发行人机构股东考弥克文化的普通合伙人，并持

有考弥克文化 90.97%出资额；罗宇皓为发行人机构股东符华文化的普通合伙

人，并持有符华文化 88.56%出资额。除上述情形外，本次发行前各股东间不存

在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前，发行人实际控制人、控股股东、其他股东及作为股东的董

事、监事、高级管理人员已就其持有公司股份的锁定期作出承诺，具体情况请

上海米哈游网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-93

参见本招股说明书“重大事项提示”之“（一）股份流通限制和自愿锁定股份的

承诺”。

十、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况

发行人曾存在委托持股情形，具体情况如下：

1、委托持股形成的原因

2012 年 3 月 29 日，经米哈游有限股东会审议通过，同意引入杭州斯凯作为

外部投资者，持股比例为 15%。杭州斯凯入股前，蔡浩宇持有 10.3%的公司股

[…]

达到发行上限 4,075.00 万股，且不涉及公开发售股票；

3、基于谨慎性原则，未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、

财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响；

4、基于谨慎性原则，假设公司 2018 年扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润与 2017 年持平，2017 年全年扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润为 2017 年 1-6 月的两倍；

5、公司对未来净利润的假设分析仅为测算本次公开发行摊薄即期回报对公

司主要财务指标的影响，并不构成对公司的盈利预测；公司实际经营情况受国

家政策、行业发展等多种因素情形，存在不确定性；投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

基于上述假设，公司测算了本次发行对股东即期回报摊薄的影响，具体情

况如下：

上海米哈游网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-508

注：公司对净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，基本每股收益及稀释每股收

益的计算方法请参见本招股说明书第十节“财务会计信息”之“十四、（二）每股收益和净

资产收益率”。

本次首次公开发行股票完成后，公司总股本规模将扩大。由于募集资金投

资项目实现收益需要一定时间，且公司净利润水平受国家宏观经济形势及市场

环境等多种因素影响，因此短期内公司净利润可能难以同步增长，若不考虑公

司现有业务的增长，可能导致公司每股收益可能在首次公开发行股票完成当年

较上一年度出现同比下降的情况。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次募集资金投资于崩坏系列网络游戏新产品开发项目、崩坏系列游戏全

球推广运营项目、崩坏 IP 泛娱乐化内容开发及运营项目、崩坏音乐类网络游戏

新产品开发项目和技术研发与 IP 运营基地建设项目，均围绕公司主营业务展

开，符合公司的发展战略，有利于提高公司主营业务盈利能力，增强公司持续

发展能力和核心竞争力。

关于本次发行募集资金投资项目的必要性、合理性，具体请参见本招股说

明书第十三节“募集资金运用”之“六、募集资金投资项目具体情况”。

（三）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系

1、崩坏系列网络游戏新产品开发项目以及崩坏音乐类网络游戏新产品开发

项目

该等项目计划以公司现有核心技术为基础新开发三款网络游戏产品，一方

面，该项目通过融入新的元素、画面、玩法等内容开发出新游戏以丰富公司游

戏产品线，满足玩家对游戏的差异化需求；另一方面，该项目将加大新产品推

财务指标 2017 年度
2018 年度

（发行前）

2018 年度

（发行后）

总股本（万股） 36,666.67 36,666.67 40,741.67

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润（万元）
87,842.12 87,842.12 87,842.12

基本每股收益（元/股） 2.40 2.40 2.27

稀释每股收益（元/股） 2.40 2.40 2.27

上海米哈游网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-509

广力度，促进玩家数量迅速增加，推动新游戏产品收入快速增长，从而不断强

化公司 IP 变现能力，大幅提高公司市场份额，进而增强公司的整体实力。该项

目的实施能有效完善公司产品结构，强化公司盈利能力，是对现有主营业务的

提升和完善。

2、崩坏系列游戏全球推广运营项目

该项目作为公司抢占国际移动游戏市场的重要举措，计划对日本分支机构

进行升级，在港澳台、北美、东南亚、韩国等 4 个地区设立分支机构，进一步

提升公司的全球运营实力，扩大公司的运营规模，强化公司品牌国际知名度，

抢占国际移动游戏市场份额，巩固公司在移动游戏领域的市场地位，是公司主

营业务的持续深化。

3、崩坏 IP 泛娱乐化内容开发及运营项目

该项目将基于公司现有的 IP 拓展泛娱乐生态链，一方面，项目将基于游戏

玩家的线下交流活动需求，在上海、广州、深圳、北京等国内 10 个二次元发展

文化良好的城市建立崩坏主题体验店，强化公司线下泛娱乐活动能力，增强粉

丝与 IP 粘性；另一方面，公司将继续针对漫画、轻小说产品进行延伸及强化，

并大力开展动画及电影产品制作，强化公司 IP 变现能力，并通过吸引用户流量

带动游戏产品持续发展。该项目的实施有助于进一步完善公司泛娱乐生态链，

强化公司盈利能力，将为公司未来发展提供持续动力。

4、技术研发与 IP 运营基地建设项目

该项目计划建设集技术研发中心、游戏运营中心、IP 创意统筹中心、影视